ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ YẾT KIÊU

Số: 93/UBND-VP

V/v công khai danh mục TTHC và quy trình
nội bộ giải quyết TTHC được sửa đổi, bổ

sung thuộc lĩnh vực Tư pháp- hộ tịch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Yết Kiêu, ngày 23 tháng11 năm 2023

Kính gửi:
- Công chức Tư pháp – Hộ tịch;
- Bộ phận Một cửa xã.

Thực hiện Quyết định số 2676/QĐ-UBND ngày 21/11/2023 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc công bố danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình
nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng của Sở Tư pháp;
Công văn số 2731/STP-VP, ngày 22/11/2023 về việc công khai danh mục TTHC
và quy trình nội bộ giải quyết TTHC được sửa đổi, bổ sung thuộc phạm vi chức
năng của Sở Tư pháp trong đó có TTHC cấp tỉnh, huyện, cấp xã theo Quyết định số
2676/QĐ-UBND ngày 21/11/2023 của UBND tỉnh Hải Dương.Theo đó, UBND
tỉnh Hải Dương công bố và phê duyệt thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ
danh mục thủ tục hành chính cấp xã thuộc lĩnh vực Tư pháp- hộ tịch, gồm:

- Danh mục TTHC thực hiện  tại cơ quan quản lý cơ sở dữ liệu hộ tịch điện
tử ( Phụ lục I đính kèm )

- Quy trình nội bộ giải quyết TTHC thuộc lĩnh vực Tư pháp hộ tịch( Phụ lục
II đính kèm)

- Danh mục quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính bị bãi bỏ( Phụ lục
III đính kèm )

Để triển khai thực hiện kịp thời, có hiệu quả Quyết định số 2676/QĐ-
UBND ngày 21/11/2023 của UBND tỉnh Hải Dương, Công văn số 2731/STP-
VP ngày 22/11/2023 của UBND tỉnh Hải Dương, Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

* Công chức Tư pháp- Hộ tịch:
- Có trách nhiệm rà soát, điều chỉnh, cập nhật và thực hiện niêm yết công

khai danh mục, nội dung TTHC theo thẩm quyền.
          - Thực hiện hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính tại
Bộ phận Một cửa theo đúng quy định.
          -  Phối hợp với Công chức Văn phòng UBND xã đưa toàn bộ nội dung
Quyết định số 2676/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 của UBND tỉnh Hải Dương
được công khai trên Trang thông tin điện tử xã tại địa chỉ http://yetkieu.
gialoc.haiduong.gov.vn/.

Yêu cầu các ngành, cán bộ, công chức xã thực hiện nghiêm nội dung công
văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Bộ phận một cửa xã;
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VP

 CHỦ TỊCH

                    Phạm Văn Du

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T13:46:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Văn Du<phamvandu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!